



MONMOUTHSHIRE LIVESTOCK AUCTIONEERS

www.monmouthshiremarket.com

Monmouthshire Livestock Centre, Croesbychan, Bryngwyn, Usk, Mon. NP15 2BH
Tel. 01291 690962 email enquiries@monmouthshiremarket.com

MONDAY 7th SEPTEMBER

PRIME LAMBS

Auctioneer: PHIL JONES

A very short entry of 624 lambs on a day when many more could have been sold. What a show of quality, which vendors must be applauded for. Pen after pen of very well bred and well finished lambs were very easily sold to a busy company of buyers, resulting in an SQQ of 335p/kg!

Lights to 358p/kg (£107.50-30kg) from A Gwillim, Nant Y Carw, 26kg Welsh lambs from DA Jones, Blaentillery, a very impressive £89 (342p/kg) and 30kg Welsh to £100 (333p/kg) from DJ Brain, The Orchards. Balwens to 229p/kg (£86-26.1kg) from SC Newman, Rassau, and most 310-325p/kg. More lights could have been sold.

Standards very easily sold, and smarter sorts 340p/kg plus and the best 350p/kg plus. BK & ZJ Lane, Tyr Ysgubor sold Beltex X at 356p/kg (£133.50-37.5kg) & 355p/kg (£126-35.5kg). 34kg from GL Price, Tyreos to £120 (353p/kg). Plenty of 35-38kg from £120-£132.

Mediums to 354p/kg (£140-39.5kg) from E & H Powell, Cefn Gwyn, with most smarter 40-42kg from £135-£145. A superb run of Texel X lambs from JRS Williams & Co, Neuadd saw 44.2kg to £154.80 (350p/kg), and several other 44-45kg lambs from £153-£155.

Heavies & Super Heavies a sensational trade, a huge lift on the week. Numerous pens of Heavies 340p/kg plus, with 52kg Welsh to 333p/kg and £173.20!!

Top price Heavies as follows:

364p/kg	-	47.0kg	-	£171.00	-	DP REES & CO, GWERN Y BUTLER
353p/kg	-	47.5kg	-	£167.50	-	SE MORRIS & SON, TYLA
347p/kg	-	49.0kg	-	£170.00	-	E ATTEWELL, LITTLE PASTURES
346p/kg	-	52.0kg	-	£180.00	-	RA MORGAN, SCHOOL HOUSE
344p/kg	-	48.0kg	-	£165.20	-	KM & SC WESTBURY, WESTMOR

£208.00	-	61.0kg	-	R DAVIES, TINTERN
£199.80	-	58.5kg	-	E ATTEWELL, LITTLE PASTURES
£194.00	-	57.5kg	-	PC JENKINS, MANOR FARM
£191.20	-	55.0kg	-	E ATTEWELL, LITTLE PASTURES
£191.00	-	55.2kg	-	J & GM JOSEPH, TY COCH
£190.20	-	55.0kg	-	RA MORGAN, SCHOOL HOUSE

PRIME LAMBS	Number	Max	Average
17-25.4kg	16	320.00	313.33
25.5-32kg	63	358.00	330.94
32.1-39kg	137	356.00	340.56
39.1-45.5kg	263	354.00	333.71
45.6-52kg	99	364.00	334.08
52kg+	46	348.00	341.57
Total	624		SQQ 335.00p/kg

CULL EWES

Auctioneer: LYNDON TRUMPER

Another lively trade for the entry of 265 cull sheep.

Top selling of £228.50 (ewes) & £120 (rams), with sheep to £122.

An excellent overall average of £119.98/head. Strong demand for all breeds/qualities.

CULL EWES

£228.50	-	BB FARMS, PENPERGWM
£220.00	-	PC JENKINS, ABERGAVENNY
£208.00	-	BB FARMS, PENPERGWM
£198.00	-	BB FARMS, PENPERGWM
£195.00	-	BB FARMS, PENPERGWM
£195.00	-	SE MORRIS & SON, MERTHYR MAWR
£190.50	-	HG BENDALL, LYDNEY
£189.50	-	BB FARMS, PENPERGWM
£179.00	-	E WILLIAMS & SON, MARGAM
£177.50	-	TW STEPHENS, LYDART

RAMS

£120.00	-	BB FARMS, PENPERGWM
£110.00	-	DA JONES, BLAENTILLERY

CULL SHEEP	Number	Max	Average
CULL EWES	255	228.50	120.62
CULL RAM	2	120.00	110.00
WETHER	4	122.00	104.00
SHEEP	4	100.00	100.00

STORE SHEEP

Auctioneer: ELLIS PARRY

A larger entry of store lambs with 454 head forward, predominantly medium to long term keep. Short term lams still in strong demand, topping at £130 for a strong Texel X run from TG Evans, Cefn Coed, followed by £129.50 from WR & RA Morris, Penrhos. Continental bred lambs medium to longer term consistently trading from £100-£120.

Longer term lambs accounting for the majority of the entry today, with Hill types from £65-£75. Very long term lambs trading from £40-£60.

Monday Market Contacts :

Phil Jones – Market Manager	(07985 380910)	Market Office: (01291 690962)
Lyndon Trumper	(07774 644723)	Ellis Parry (07757 710348)